Управление образования Администрации Беловского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДА БЕЛОВО»
(МБОУ СОШ № 11 города Белово)

ПРИКАЗ
	От 21.09.2021г.

	                                      №

	              г. Белово

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021/22 учебном году
В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», постановлением главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», приказа Министерства образования Кузбасса от 07.09.2021 № 2490 «Об утверждении графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2021-2022 учебном году» и  приказа Управления образования Администрации  Беловского городского округа от 21.09.2021 № 377 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом управления образованием (приложение 1).
2. Панченко Н.А. , заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
3. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2).
4. Панченко Н.А. , ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1. подготовить план мероприятий по подготовке к ВсОШ на 2021/22 уч. год  ( приложение 3)
4.2. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
4.3. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
4.3. создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;
4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации;
4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор:

	О.С. Кутузова

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен(ы):
	Заместитель директора по УВР

	Н.А.Панченко

	21.09.2021

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Средняя школа № 11
города Белово »
от 21.09.2021 № _____
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021 -2021 учебном году
	№
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведение

	1
	Искусство ( МХК)
	27.09.2021
	Общеобразовательные организации

	2
	География
	29.09.2021

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	30.09.2021

	4
	Физика
	01.10.2021
	(на платформе «Сириус.Курсы»)

	5
	Русский язык
	02.10.2021
	Общеобразовательные организации

	6
	Технология
	06.10.2021

	7
	Биология
	08.10.2021
	(на платформе «Сириус.Курсы»)

	8
	Литература
	09.10.2021
	Общеобразовательные организации

	9
	Английский язык
	11.10.2021

	10
	Астрономия
	13.10.2021
	(на платформе «Сириус.Курсы»)

	11
	Химия
	15.10.2021

	12
	Обществознание
	16.10.2021
	Общеобразовательные организации

	13
	История
	18.10.2021

	14
	Право
	20.10.2021

	15
	Математика
	22.10.2021
	(на платформе «Сириус.Курсы»)

	16
	Физическая культура
	23.10.2021
	Общеобразовательные организации

	17
	Экономика
	25.10.2021

	18
	Информатика
	27.10.2021
	(на платформе «Сириус.Курсы»)

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Средняя школа № 11
города Белово»
от 21.09.2021 № ___
Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников   4 -10 классов
	№
	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	1
	Информатика
	Зус А.Н.
	Учитель информатики

	Бочкарева Е.И.
	Учитель математики, информатики

	2
	Физическая культура
	Алксне Е.А.
	Учитель физической культуры

	Матвеева  Д.А.
	Учитель физической культуры

	Гудова Н.В.
	Учитель ОБЖ

	3
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	Гудова Н.В.
	Учитель ОБЖ

	Алксне Е.А.
	Учитель физической культуры

	Матвеева  Д.А.
	Учитель физической культуры

	4
	Русский язык
	Тарасова И.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Сидорова Д.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Комарских Н.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Катеринчук Т.А.
	Учитель русского языка и литературы

	5
	Литература
	Тарасова И.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Сидорова Д.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Комарских Н.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Катеринчук Т.А.
	Учитель начальных классов

	6
	История
	Спиридонова Ю.О.
	Учитель истории и обществознания

	Учитель истории и обществознания

	7
	Обществознание
	Спиридонова Ю.О
	Учитель истории и обществознания

	Учитель истории и обществознания

	8
	Право
	Спиридонова Ю.О
	Учитель истории и обществознания

	9
	Математика
	Бочкарева Е.И.
	Учитель математики, информатики

	Пятина Н.В.
	Учитель информатики

	Клещенок М.С.
	Учитель математики

	Собянина Я.В.
	Учитель начальных классов

	10
	Физика
	Бабенко Л.В.
	Учитель физики, астрономии

	Бочкарева Е.И.
	Учитель математики, информатики

	11
	Биология
	Ваулина М.В.
	Учитель биологии

	Ключникова С.А.
	Учитель химии

	Усольцева А.С.
	Учитель начальных классов

	12
	Химия
	Ключникова С.А.
	Учитель химии

	Ваулина М.В.
	Учитель биологии

	13
	География
	Зус А.Н.
	Учитель географии

	Ваулина М.В.
	Учитель биологии

	Усольцева А.С.
	Учитель начальных классов

	14
	Астрономия
	Бабенко Л.В.
	Учитель физики, астрономии

	Клещенок М.С.
	Учитель математики

	15
	Экономика
	Панченко Н.А.
	Учитель экономики

	Спиридонова Ю.О,
	Учитель обществознания

	Вершинина А.Е.
	Учитель истории

	16
	Технология
	Гудова Н.В.
	Учитель технологии

	Панченко Н.А.
	Учитель технологии и экономики

	Прокудина О.Ю,
	Учитель изобразительного искусства

	17
	Английский язык
	Колупаева Е.В.
	Учитель английского языка

	Борозенец Л.А.
	Учитель английского языка

	Комарских Н.В.
	Учитель русского языка и литературы

Приложение 3 к приказу
МБОУ «Средняя школа № 11»
от 21.09.2021 №

План мероприятий по подготовке к ВсОШ
на 2021/22 учебный год

	Направление
деятельности
	Содержание деятельности
	Сроки
	Ответственный

	Подготовить нормативно-правовые акты, которые регламентируют участие во ВсОШ
	Подготовить, скорректировать и утвердить:
	 Панченко Н.А. Зам.директора по УВР

	Положение о проведении школьного этапа ВсОШ
	Август

	План подготовки к участию во ВсОШ
	Сентябрь

	Приказ по организации школьного этапа ВсОШ
	Сентябрь

	Приказ по итогам школьного этапа ВсОШ
	Сроки устанавливает Минпросвещения

	Обеспечить информационную поддержку участников ВсОШ
	Организовать консультационную работу с участниками ВсОШ по вопросам подготовки и процедуре проведения олимпиады
	В течение года
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР, учителя-предметники

	Создать банк олимпиадных заданий по предметам, по которым проводится олимпиада
	В течение года
	Учителя-предметники

	Выявить перечень школьных, муниципальных, региональных, вузовских, всероссийских и других олимпиад и конкурсов.
Узнать положения, условия и график их проведения, проинформировать обучающихся и педагогов об условиях проведения конкурсов
	Сентябрь–
октябрь
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Разместить актуальную информацию по вопросам подготовки и проведения ВсОШ на информационных стендах, официальном сайте ОО
	В течение года
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Составить план-график олимпиад и конкурсов на следующий учебный год
	Октябрь
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Организовать работу с родителями (законными представителями)
	Организовать индивидуальные консультации для родителей по подготовке школьников к ВсОШ и процедуре проведения
	В течение года
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Обеспечить систему работы по информированию родителей об итогах олимпиад и конкурсов
	В течение года
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Организовать лекторий для родителей, чтобы ознакомить с особенностями обучения и воспитания одаренных и мотивированных детей
	В течение года
	Педагог-психолог

	Организовать деятельность по подготовке учащихся к олимпиаде
	Разработать индивидуальные образовательные траектории для мотивированных учащихся
	Сентябрь
	Учителя-
предметники

	Выявить олимпиады и конкурсы, в которых планируют участвовать обучающиеся, составить списки обучающихся по предметам и олимпиадам
	Сентябрь
	Руководители
методических
объединений
(МО)

	Использовать часы внеурочной деятельности для подготовки школьников к олимпиаде
	В течение года
	Учителя-
предметники

	Организовать участие школьников в олимпиадах, конкурсах, в том числе дистанционных
	В течение года
	Учителя-
предметники

	Включить задания олимпиадного цикла в уроки для дополнительной мотивации школьников
	В течение года
	Учителя-
предметники

	Организовать психолого-педагогическую поддержку участников олимпиадного движения
	В течение года
	Педагог-психолог

	Провести методическую работу с учителями
	Организовать семинары-практикумы по распространению лучшего опыта подготовки к олимпиадам в рамках работы МО
	В течение года
	Руководители МО

	Организовать повышение квалификации учителей по вопросам подготовки к олимпиадам
	В течение года
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Организовать разбор заданий олимпиадного цикла на заседаниях МО
	В течение года
	Руководители МО

	Подготовить и провести педсовет по результативности участия школьников в олимпиаде
	Апрель
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Обеспечить контроль подготовки к ВсОШ
	Проанализировать результаты олимпиады прошлого учебного года
	Апрель
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Выявить ресурсы для обеспечения качества подготовки обучающихся к олимпиадам и конкурсам
	Май–июнь
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Организовать образовательное пространство ОО для работы с мотивированными учащимися, подготовить учебные планы, индивидуальные образовательные траектории, расписание занятий
	Август–
сентябрь
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР

	Проконтролировать, как учителя включают в уроки задания олимпиадного цикла
	В течение года
	Панченко Н.А. Зам. директора по УВР